Российская Федерация

Ростовская область

Администрация Семикаракорского городского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ
18.09.2013                                       г. Семикаракорск                               № 133
Об утверждении Перечня муниципальных программ

 Семикаракорского городского поселения
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения от  18.09.2013 № 49 «О бюджетном процессе в Семикаракорском городском поселении»:
1. Утвердить перечень муниципальных программ Семикаракорского городского поселения согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения  возложить на заместителя Главы Администрации Семикаракорского городского поселения по социальному развитию и организационной работе  Г.В.Юсину.
Глава Семикаракорского

городского поселения                                                                               А.Н.Черненко
Распоряжение  вносит

Сектор экономики и

финансов

Е.В.Горяинова

Приложение
 к распоряжению Администрации
Семикаракорского городского
 поселения

от  18.09.2013 № 133
ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных программ Семикаракорского городского поселения

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы Семикаракорского городского поселения
	Ответственный исполнитель

	1
	Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Семикаракорском городском поселении
	Сектор экономики и финансов

	2
	Муниципальная политика в Семикаракорском городском поселении
Подпрограмма «Развитие муниципальной службы в Семикаракорском городском поселении»

Подпрограмма «Профессиональная адаптация граждан, принятых на муниципальную службу в Администрацию Семикаракорского городского поселения»

Подпрограмма «Обучение кадрового резерва на замещение вакантных должностей муниципальной службы в Семикаракорском городком поселении (2014-2016гг.)»

Подпрограмма «Профессиональное развитие муниципальных служащих в Семикаракорском городском поселении  (2014-2016г.)»

Подпрограмма «Развитие и поддержка территориального общественного самоуправления в МО «Семикаракорское городское поселение»

	Заместитель Главы Администрации Семикаракорского городского поселения по социальному развитию и организационной работе

	3
	Развитие доступной среды для маломобильных групп населения г.Семикаракорска
	Отдел архитектуры, градостроительства и земельно-имущественных отношений

	4
	Муниципальное имущество Семикаракорского городского поселения
	Отдел архитектуры, градостроительства и земельно-имущественных отношений

	5
	Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Семикаракорского городского поселения
	Отдел муниципального хозяйства

	6
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	Старший инспектор по вопросам мобилизационной работы, пожарной безопасности, природоохранной деятельности, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций

	7
	Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности
	Старший инспектор по вопросам мобилизационной работы, пожарной безопасности, природоохранной деятельности, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций

	8
	Комплексное благоустройство Семикаракорского городского поселения

Подпрограмма «Содержание дорог, повышение безопасности дорожного движения на территории Семикаракорского городского поселения»

Подпрограмма «Содержание, сохранение и развитие зеленого фонда Семикаракорского городского поселения»

Подпрограмма «Санитарная очистка территорий и прочие мероприятия по благоустройству Семикаракорского городского поселения»

	Отдел муниципального хозяйства

	9
	Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами
	Сектор экономики и финансов

	10
	Энергоэффективность и развитие энергетики
	Отдел муниципального хозяйства

	11
	Молодежь Семикаракорского городского поселения
	Старший инспектор по делам молодежи и организационной работе

	12
	Развитие физической культуры и спорта в Семикаракорском городском поселении
	Старший инспектор по вопросам спорта и организационной работе

	13
	Информационное взаимодействие с населением
	Ведущий специалист по программному обеспечению и информационным технологиям

	14
	Капитальный ремонт многоквартирных домов на территории Семикаракорского городского поселения
	Заместитель Главы Администрации Семикаракорского городского поселения по городскому хозяйству